П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                                 Ставропольского края

О внесении изменения в постановление администрации города Лермонтова
от 08 ноября 2021 г. № 728 «Об утверждении Порядка применения взысканий
за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»

 В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением

Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244 «Об утверждении

Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции», администрация города

Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок применения взысканий за

несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, утвержденный постановлением администрации города

Лермонтова от 08 ноября 2021 г. № 728 «Об утверждении Порядка применения

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации города Лермонтова от 04 февраля 2022 г. № 91, от 16 декабря

2022 г. № 966), дополнив его пунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в

целях   противодействия   коррупции,   в  случае,  если   несоблюдение   таких

22 января 2024 г.      № 27

2

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него   обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  города Лермонтова       Е.Н. Кобзева

consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41BBC030001B359F0C218B750D42FEB101217DE3D44E014668B5D9DA57CD79E7837C0E754AFD44ED03A518334AiAG
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41BBC030001B359F0C218B750D42FEB101217DE3D44E014668B5D9DA58CD79E7837C0E754AFD44ED03A518334AiAG